e “Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra
ﬁ- g Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas

v
batallas de Junin y Ayacucho”

Municipalidad Provincial d2 Huaral
Oficina General de Administracicn

RESOLUCION JEFATURAL N2 227-2024-0GA-MPH

Huaral, 28 de octubre de 2024
VISTOS:

El Informe N°1995-2024-OGRH/OGA/MPH de fecha 23 de agosto de 2024, la Resolucién Jefatural N°
159-2024-MPH-0GA de fecha 02 de setiembre de 2024, el Informe N°2784-2024-OGRH/OGA/MPH de
fecha 02 de octubre 2024, y;

CONSIDERANDO:

El articulo 194° de la Constitucién Politica del Per(, modificado por la Ley N° 27680, establece que las
Municipalidades Provinciales y Distritales son 6rganos de Gobierno Local tiene autonomia politica,
econdémica y administrativa en los asuntos de su competencia, concordante con el Articulo I del Titulo
Preliminar de la Ley 27972 - Ley Orgénica de Municipalidades;

Que, mediante Informe N°1995-2024-OGRH/0GA/MPH de fecha 23 de agosto de 2024, emitido por la
Oficina de Gestiéon de Recursos Humanos se remitié la cuantia de los pagos por concepto de asignacion
familiar, descuento por régimen pensionario y ESSALUD que se debia efectuar en favor de los Servidores
Pablo Gilmer Mendoza Simén y Diana Dalia Ruiz Luis:

Que, con Resolucion Jefatural de la Oficina General de Administracion N2 159-2024-MPH-0GA de fecha
02 de setiembre de 2024, se RESUELVE: ARTICULO PRIMEROQ. - Aprobar el pago de S/570.06
(Quinientos setenta con 06/100 soles), por CONCEPTO DE ASIGNACION FAMILIAR devengada en el
periodo Agosto - Diciembre 2023, correspondiendo el monto de S/512.50 (Quinientos doce con 50/100
soles) en favor de PABLO GILMER MENDOZA SIMON, aplicando los descuentos de ley, (...) aporte por
concepto de Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo el monto de S/10.02 (Diez con 02/100 soles);

Que, de la revision de la resolucién, acorde a las anotaciones efectuada mediante el el Informe N°2784-
2024-0GRH/0OGA/MPH de fecha 02 de octubre 2024, se verifica que se ha incurrido en error material al
haber indicado que el monto aporte por concepto de Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo el
monto de S/10.02 (Diez con 02/100 soles) a cargo del servidor Pablo Gilmer Mendoza Simén, lo que no

/7 corresponde, en tanto el monto a pagar asciende a S/11.43 (Once con 43/100 soles);

Que, el articulo 212.1 del TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General N2 27444, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS dispone que “Los errores materiales o aritméticos en los
\ actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio 0 a
\:‘ instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial”, por lo que resulta apropiado
/’ rectificar el error material de digitacién en el visto, considerando y la parte resolutiva de la Resolucién
)/ Gerencial de la Oficina General de Administracién N2 069-2024-MPH-OGA de fecha 17 de abril de 2024,
en el extremo mencionado.

Que, el Reglamento de Organizacidon y Funciones-ROF, establece en su articulo 65°, como una de las
funciones de la Oficina General de Administracion: m) “Expedir las resoluciones en las materias de su
competencias.”;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERQO. - RECTIFICAR, el error material incurrido en la parte resolutiva de la Resolucién
Jefatural de la Oficina General de Administraciéon N2 0159-2024-0GA-MPH de fecha 02 de setiembre de
2024 en los términos siguientes:

DONDE DICE:

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar el pago de S/570.06 (Quinientos setenta con 06/100 soles), por
CONCEPTO DE ASIGNACION FAMILIAR devengada en el periodo Agosto - Diciembre 2023,
correspondiendo el monto de S/512.50 (Quinientos doce con 50/100 soles) en favor de PABLO
GILMER MENDOZA SIMON aplicando los descuentos de ley, (...) aporte por concepto de Seguro
Complementario de Trabajo de Riesgo el monto de S/10.02 (Diez con 02/100 soles) en mérito a los
fundamentos de hecho y derecho expuestos

DEBE DECIR

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar el pago de $/570.06 (Quinientos setenta con 06/100 soles), por
CONCEPTO DE ASIGNACION FAMILIAR devengada en el periodo Agosto - Diciembre 2023,
correspondiendo el monto de S/512.50 (Quinientos doce con 50/100 soles) en favor de PABLO

Padgina 1|2



2 “Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra
5‘;* Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas
e batallas de Junin y Ayacucho”

Municipalidad Provincial de Huaral
Oficina General de Administracién

GILMER MENDOQZA SIMON aplicando los descuentos de ley, (..) aporte por concepto de Seguro

Complementario de Trabajo de Riesgo el monto de §/11.43 (Once con 43/100 soles) en mérito a
los fundamentos de hecho y derecho expuestos

ARTICULO SEGUNDO. - DEJAR SUBSISTENTE todos los demas términos de la Resolucién Jefatural de la
Oficina General de Administracién N¢ 0159-2024-0GA-MPH.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, a las partes interesadas con las formalidades de ley.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

2. 1 U T R S DR S P |
£ Ingeipandad Provincial de Huaral

.\
\

Cc.GM \

Cc. OCI

Cc. OGRH

Cc. Archivo

Pagina 2|2



	Page 1
	Titles
	RESOLUCIÓN JEFATURAL N2 227-2024-0GA-MPH 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



